Vorspeisen

Gebackene Champignons
auf Quark — Krauter — Creme und Krauterbaguette

Knackige Blattsalate
mit gebratenen Riesengarnelen und ofenfrischem Baguette

Antipasti Teller

( gefiillte Champignons, Zucchini, Auberginen, Oliven, geflillte Kirschpaprika)

Bunte Salatvariation als Beilagensalat

Suppen

Huhnerkraftorihe mit Einlage
Tomatensuppe mit Sahnehaubchen und Croltons
Zwiebelsuppe mit Kase uberbacken

Champignoncremesuppe mit Sahnehaubchen
und gerdsteten Speckstreifen

7,90 EUR

9,90 EUR

9,90 EUR

3,50 EUR

3,50 EUR
4,00 EUR

4,50 EUR

4,50 EUR



Dortkrug Klassiker

Geschmorte Rindsroulade
in Rotweinsauce, Apfelrotkohl und Salzkartoffeln

Dorfkrug Burger

200 Gramm saftiges Angusbeef mit hausgemachter pikanter Burgersauce
belegt mit knackigem Salat, Zwiebeln, Tomaten, Gurken

Kase und gerdstetem Speck, dazu servieren wir Pommes frites

Medaillons vom Schweinefilet
Pfefferrahmsauce, Speckbohnen und Kartoffelrosti

3 kleine Steaks vom Truthahnfilet
auf Frachte in Curryrahm, Preiselbeeren
Mandelreis und bunter Salatvariation

Piccata von der Pute

(2 kleine Schnitzel in der Parmesankruste)

auf Tomatensauce

mit hausgemachten grinen Nudeln und bunter Salatvariation

Hauspfanne ,, Zum Dorfkrug*

(3 verschiedene Medaillons vom Rinder-, Schweine- und Putenfilet)
mit frischen Rahmchampignons, Brokkoli mit Mandelbutter

und Bratkartoffeln

Fiir den Gourmet:

Original Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Preiselbeergelee, Kroketten und gemischter Salatvariation

Gourmetgerichte sind bei Gutscheinheften gegen Aufpreis erhltlich.

Bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

12,90 EUR

12,90 EUR

13,90 EUR

13,90 EUR

14,90 EUR

14,90 EUR

19,90 EUR



Steaks

Gegrilltes Schweinertckensteak
mit Champignonrahmsauce,
Pommes frites und gemischtem Salat

Rinderhiiftsteak
mit Krauterbutter, Bratkartoffeln
und bunter Salatvariation

Fur den Gourmet:

Rumpsteak Hofmeister
mit Krauterbutter, Speckbohnen und Kartoffelkroketten

Rumpsteak vom Grill
mit gerosteten Zwiebeln, frischen Champignons
Ofenkartoffel mit Krauterquark und bunter Salatvariation

Rinderfiletsteak ,Madagaskar*
mit Cognac-Pfefferrahmsauce, Brokkoli mit Mandelbutter
Kartoffelrosti

Kalbsriickensteak vom Grill
auf Ratatouille - GemUse
mit Rosmarinkartoffeln im Speckmantel und Krauterquarkdip

Gourmetgerichte sind bei Gutscheinheften gegen Aufpreis erhltlich.
Bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

14,90 EUR

16,90 EUR

17,90 EUR

18,90 EUR

23,90 EUR

23,90 EUR



Fischspezialitaten

Gebratene Lachsstreifen
auf hausgemachten griinen Nudeln
mit Basilikum-Sauce und bunter Salatvariation

Gebratene Filets von der Nordseescholle
mit Sauce Bearnaise, gerdsteter Speck
Salzkartoffeln und eine bunte Salatvariation

Fur den Gourmet:

Gebratenes Zanderfilet
auf Weillwein-Sauce, GemUsestreifen
Butterreis und bunter Salatvariation

Gebratene Riesengarnelen
mit Basilikum-Sauce
dazu Gemuse-Pesto-Tagliatelle und eine bunte Salatvariation

Gourmetgerichte sind bei Gutscheinheften gegen Aufpreis erhaltlich.
Bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

13,90 EUR

15,90 EUR

17,90 EUR

19,90 EUR



Rustikales

mit gebratenen Hahnchenbruststreifen

Matjesfilet nach Hausfrauenart
mit Speckbohnen und Butterkartoffeln

Hausgemachte Siilze
mit Remouladensauce und Bratkartoffeln

Paniertes Schweineschnitzel
mit Champignon-Rahmsauce und Pommes frites

Putenschnitzel ,, Hawaii ,,
mit Ananas und Kase uberbacken
dazu reichen wir Kartoffelkroketten

Vegetarisch

GroRe gemischte Salatvariation
mit eingelegtem Schafskase und Oliven

Uberbackene Kise — Zwiebel - Spitzle
mit Rahmsauce und bunter Salatvariation

Tagliatelle
in Pilzrahmsauce mit Lauchzwiebeln
dazu reichen wir eine gemischte Salatvariation

Gemiuseschnitzel auf Basilikumsauce
mit Butterreis und Ratatouillegemise

8,90 EUR

9,90 EUR

9,90 EUR

10,90 EUR

11,90 EUR

7,90 EUR

9,90 EUR

10,90 EUR

11,90 EUR



Kinderkarte

Pumuckel

Bandnudeln mit Tomatensauce 350 EUR
Ernie Teller

Bratwurst mit Pommes frites 4,50 EUR

Kapt'n Blaubar

Fischstabchen mit Pommes frites 5,00 EUR
Spongebob Schwammkopf
3 Reibekuchen mit Apfelmus und Preiselbeergelee 5,60 EUR

Piratenteller
Chicken Nuggets mit Pommes frites 6,50 EUR

Rauber Hotzenplotz
Kinderschnitzel mit Erbsen und Moéhren, dazu Pommes frites 7,00 EUR

Biene Maja
Gebratene Hahnchenbrust mit Kroketten und Karottensalat 7,50 EUR




Dessertkarte

Kinderbecher ,,Pinquin*
2 Kugeln Eis nach Wahl

Dunkles Mousse au chocolat
mit Vanillesauce

Bayrisch‘ Creme
mit Pfirsichsauce

Eiskaffee

Eisorange

Hausgemachte Rote Grutze
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Coupe Denmark
Vanilleeis mit Schokoladensauce und Sahne

Stracciatella Becher

3 Kugeln Stracciatella Eis mit Schokoladensauce, Eierlikbr und Sahne

Hausbecher

3 Kugeln gemischtes Eis mit frischen Friichten und Sahne

Bananensplit

frische Bananen mit Vanilleeis, Madelsplittern und Sahne

Hausgemachtes Walnussparfait
an roter Beerensauce und Sahne

Uberraschungsteller . Zum Dorfkrug®

lassen Sie sich iiberraschen ©

3,00 EUR

3,90 EUR

3,90 EUR
4,00 EUR

4,00 EUR

4,50 EUR

4,50 EUR

4,50 EUR

4,50 EUR

5,00 EUR

6,00 EUR

6,50 EUR



